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Alcaldía Municipal De Intibucá
GOBIERNO DE LA 

REPÚBLICA DE HONDURAS

CONSTACIA

Intibucá Intibucá 06 de septiembre 2019.

El suscrito contador Municipal de Intibucá por este medio reporta que 
en el mes de Agosto del año 2019 no se recibió ninguna 
transferencia del gobierno central.

Por tal razón no se entrega a la oficina de información pública ningún 
valor.

Y para fines que el interesado estima conveniente se firma la presenta 
a los 06 días del mes de Septiembre 2019



05 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 30,850.00 30,850.00 30,850.00 42,924.14 0.00 0.00225,418.08 100,000.00 325,418.08

00 - Sin Programa 0.00 30,850.00 30,850.00 30,850.00 42,924.14 0.00 0.00225,418.08 100,000.00 325,418.08

000 - Sin Proyecto 0.00 30,850.00 30,850.00 30,850.00 42,924.14 0.00 0.00225,418.08 100,000.00 325,418.08

009 - Ayuda Sociales 0.00 26,850.00 26,850.00 26,850.00 34,024.14 0.00 0.00175,418.08 100,000.00 275,418.08

000 - Sin Obra 0.00 26,850.00 26,850.00 26,850.00 34,024.14 0.00 0.00175,418.08 100,000.00 275,418.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,418.08 100,000.00 275,418.08 0.00 26,850.00 26,850.00 26,850.00 34,024.14 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

175,418.08 100,000.00 275,418.08 0.00 26,850.00 26,850.00 26,850.00 0.00 34,024.14 0.00 0.00

010 - Ayuda Sociales de 
Emergencia de Salud

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 8,900.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 8,900.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 8,900.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 8,900.00 0.00 0.00

11 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

006 - Bomberos 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00

12 - DESARROLLO COMUNITARIO 0.00 150,208.00 150,208.00 154,858.00 1,021,127.37 0.00 17,631.643,599,457.08 1,175,568.61 4,775,025.69

02 - Fortalecimineto al Sector 
Educacion

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 77,383.05 0.00 0.001,205,454.09 330,319.04 875,135.05

000 - Sin Proyectos 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 77,383.05 0.00 0.001,205,454.09 330,319.04 875,135.05

001 - Subsidios a Centros 
Educativos

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,883.05 0.00 0.001,105,454.09 629,019.04 476,435.05

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,883.05 0.00 0.001,105,454.09 629,019.04 476,435.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,105,454.09 629,019.04 476,435.05 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,883.05 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,105,454.09 698,988.80 406,465.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86.29 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 69,969.76 69,969.76 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 3,796.76 0.00 0.00

002 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

51211 11-001-01 10 7 Becas Nacionales 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

003 - CONTRA PARTE DE 
EDUCACION CON 
PLAN HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 298,700.00 298,700.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 298,700.00 298,700.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 298,700.00 298,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 298,700.00 298,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO AL 
SECTOR SALUD

0.00 79,632.00 79,632.00 79,632.00 42,734.96 0.00 0.00505,807.91 270,836.50 234,971.41

000 - Sin Proyectos 0.00 79,632.00 79,632.00 79,632.00 42,734.96 0.00 0.00505,807.91 270,836.50 234,971.41

001 - subsidios a Centros 
de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 42,732.96 0.00 0.00505,807.91 405,295.95 100,511.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 42,732.96 0.00 0.00505,807.91 405,295.95 100,511.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

505,807.91 405,295.95 100,511.96 0.00 0.00 0.00 0.00 42,732.96 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

505,807.91 405,295.95 100,511.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,732.96 0.00 0.00

002 - FONDO PARA LA 
PREVENCION DEL 
DENGUE EN EL 
MUNICIPIO DE 
INTIBUCA

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  TRANSFERENCIA 
COPECO DONACION 
DEL GOBIERNO DE 
FONDO PARA LA 
PREVENCIÓN DEL 
DENGUE EN EL 
MUNICIPIO DE 
INTIBUCA

0.00 51,632.00 51,632.00 51,632.00 2.00 0.00 0.000.00 84,459.45 84,459.45

000 - Sin Obra 0.00 51,632.00 51,632.00 51,632.00 2.00 0.00 0.000.00 84,459.45 84,459.45
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 51,632.00 51,632.00 51,632.00 2.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 51,632.00 51,632.00 51,632.00 0.00 2.00 0.00 0.00

04 - NINEÑ Y JUVENTUD 0.00 45,776.00 45,776.00 48,426.00 96,122.64 0.00 9,021.00548,990.64 301,630.00 850,620.64

000 - Sin Proyectos 0.00 45,776.00 45,776.00 48,426.00 96,122.64 0.00 9,021.00548,990.64 301,630.00 850,620.64

001 - Apoyo  a aL niñez y 
juventud

0.00 28,607.00 28,607.00 31,257.00 67,784.64 0.00 9,021.00548,990.64 70,000.00 618,990.64

000 - Sin Obra 0.00 28,607.00 28,607.00 31,257.00 67,784.64 0.00 9,021.00548,990.64 70,000.00 618,990.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

548,990.64 70,000.00 618,990.64 0.00 28,607.00 28,607.00 31,257.00 67,784.64 0.00 9,021.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

548,990.64 0.00 548,990.64 0.00 23,607.00 23,607.00 26,257.00 0.00 2,784.64 0.00 9,021.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO DE UNICEF 
PARA NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 17,169.00 17,169.00 17,169.00 28,338.00 0.00 0.000.00 231,630.00 231,630.00

000 - Sin Obra 0.00 17,169.00 17,169.00 17,169.00 28,338.00 0.00 0.000.00 231,630.00 231,630.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 231,630.00 231,630.00 0.00 17,169.00 17,169.00 17,169.00 28,338.00 0.00 0.00

54300 22-178-01 20 1 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 231,630.00 231,630.00 0.00 17,169.00 17,169.00 17,169.00 0.00 28,338.00 0.00 0.00

05 - MUJER 0.00 12,800.00 12,800.00 14,800.00 38,458.36 0.00 0.001,039,755.00 95,094.15 1,134,849.15

000 - Sin Proyectos 0.00 12,800.00 12,800.00 14,800.00 38,458.36 0.00 0.001,039,755.00 95,094.15 1,134,849.15

001 - Apoyo a la Mujer 0.00 12,800.00 12,800.00 14,800.00 38,458.36 0.00 0.001,039,755.00 95,094.15 1,134,849.15

000 - Sin Obra 0.00 12,800.00 12,800.00 14,800.00 38,458.36 0.00 0.001,039,755.00 95,094.15 1,134,849.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,039,755.00 95,094.15 1,134,849.15 0.00 12,800.00 12,800.00 14,800.00 38,458.36 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,039,755.00 45,094.15 1,084,849.15 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 1,258.36 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 0.00 37,200.00 0.00 0.00

06 - Vivienda Social 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.00299,449.44 200,000.00 499,449.44

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.00299,449.44 200,000.00 499,449.44

001 - proyectos sociales 
viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00299,449.44 50,000.00 349,449.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00299,449.44 50,000.00 349,449.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

299,449.44 50,000.00 349,449.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

299,449.44 0.00 299,449.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - construccion de 
ecojustas con 
cooperantes

0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 731,389.36 0.00 8,610.640.00 1,180,000.00 1,180,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 731,389.36 0.00 8,610.640.00 1,180,000.00 1,180,000.00

001 - Compra de 
Lamparas Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 71,389.36 0.00 8,610.640.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 71,389.36 0.00 8,610.640.00 80,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,389.36 0.00 8,610.64

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,389.36 0.00 8,610.64

002 - CONTRA PARTE 
PARA PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACION DE 
COMUNIDADES 

0.00 0.00 0.00 0.00 660,000.00 0.00 0.000.00 1,100,000.00 1,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 660,000.00 0.00 0.000.00 1,100,000.00 1,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 660,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 1,030,000.00 1,030,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

13 - DESARROLLO Y PROTECCION 0.00 195,743.28 195,743.28 195,743.28 1,396,111.07 0.00 54,943.281,559,510.00 725,297.95 2,284,807.95

01 - CULTURA 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 565,000.00 0.00 0.000.00 685,000.00 685,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 565,000.00 0.00 0.000.00 685,000.00 685,000.00

001 - APOYO A 17 CASA 
DE LA CULTURA DEL 
MUNICIPIO DE 
INTIBUCA

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 565,000.00 0.00 0.000.00 685,000.00 685,000.00

000 - Sin Obra 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 565,000.00 0.00 0.000.00 685,000.00 685,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 685,000.00 685,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 565,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 431,000.00 431,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 311,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 254,000.00 254,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,000.00 0.00 0.00
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02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 536,006.00 0.00 0.00631,804.00 0.00 631,804.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 536,006.00 0.00 0.00631,804.00 0.00 631,804.00

001 - Eventos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 536,006.00 0.00 0.00631,804.00 0.00 631,804.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 536,006.00 0.00 0.00631,804.00 0.00 631,804.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

631,804.00 0.00 631,804.00 0.00 0.00 0.00 0.00 536,006.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

631,804.00 0.00 631,804.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 536,006.00 0.00 0.00

03 - SEGURIDAD 0.00 70,543.28 70,543.28 70,543.28 92,354.07 0.00 54,943.28719,755.00 40,297.95 760,052.95

000 - Sin Proyecto 0.00 70,543.28 70,543.28 70,543.28 92,354.07 0.00 54,943.28719,755.00 40,297.95 760,052.95

001 - Apoyo a la 
Seguridad

0.00 70,543.28 70,543.28 70,543.28 92,354.07 0.00 54,943.28719,755.00 40,297.95 760,052.95

000 - Sin Obra 0.00 70,543.28 70,543.28 70,543.28 92,354.07 0.00 54,943.28719,755.00 40,297.95 760,052.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

719,755.00 40,297.95 760,052.95 0.00 70,543.28 70,543.28 70,543.28 92,354.07 0.00 54,943.28

54110 11-001-01 20 2 Ayuda Social A 
Personas De Capital

719,755.00 40,297.95 760,052.95 0.00 70,543.28 70,543.28 70,543.28 0.00 92,354.07 0.00 54,943.28

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 202,751.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 202,751.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

001 - Participácion 
Ciudadana

0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 202,751.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

000 - Sin Obra 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 202,751.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 202,751.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 0.00 202,751.00 0.00 0.00

14 - DESARROLLO ECONOMICO 0.00 239,008.00 239,008.00 239,008.00 345,694.84 0.00 13,000.002,079,510.00 908,927.83 1,170,582.17

00 - Sin Sub Programa 0.00 239,008.00 239,008.00 239,008.00 345,694.84 0.00 13,000.002,079,510.00 908,927.83 1,170,582.17

000 - Sin Proyecto 0.00 239,008.00 239,008.00 239,008.00 345,694.84 0.00 13,000.002,079,510.00 908,927.83 1,170,582.17

001 - Capacitaciones 
Productivas

0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 82.17 0.00 6,500.00300,000.00 41,072.17 341,072.17

000 - Sin Obra 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 82.17 0.00 6,500.00300,000.00 41,072.17 341,072.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 41,072.17 341,072.17 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 82.17 0.00 6,500.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 41,072.17 341,072.17 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 82.17 0.00 6,500.00

002 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 270,568.00 0.00 6,500.00323,853.00 0.00 323,853.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 270,568.00 0.00 6,500.00323,853.00 0.00 323,853.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,853.00 0.00 323,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,568.00 0.00 6,500.00
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54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

323,853.00 0.00 323,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,568.00 0.00 6,500.00

003 - Festival De la Papa 0.00 218,508.00 218,508.00 218,508.00 72,471.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 218,508.00 218,508.00 218,508.00 72,471.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 218,508.00 218,508.00 218,508.00 72,471.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 218,508.00 218,508.00 218,508.00 0.00 72,471.00 0.00 0.00

004 - Proyectos 
Productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,573.67 0.00 0.00655,657.00 450,000.00 205,657.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,573.67 0.00 0.00655,657.00 450,000.00 205,657.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

655,657.00 450,000.00 205,657.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,573.67 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

655,657.00 450,000.00 205,657.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,573.67 0.00 0.00

005 - Proyectos para  
Productores de Cafe

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 302,502.58 0.00 0.00822,067.00 9,018.83 831,085.83

03 - APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 302,502.58 0.00 0.00822,067.00 9,018.83 831,085.83

000 - sin proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 302,502.58 0.00 0.00822,067.00 9,018.83 831,085.83

001 - Aportacion al 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 91,902.14 0.00 0.00207,951.00 9,018.83 216,969.83

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,902.14 0.00 0.00207,951.00 9,018.83 216,969.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,951.00 9,018.83 216,969.83 0.00 0.00 0.00 0.00 91,902.14 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

207,951.00 9,018.83 216,969.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,902.14 0.00 0.00

002 - Aportacion a la 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 50,600.44 0.00 0.00134,116.00 0.00 134,116.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,600.44 0.00 0.00134,116.00 0.00 134,116.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

134,116.00 0.00 134,116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,600.44 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

134,116.00 0.00 134,116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,600.44 0.00 0.00

003 - Aportacion a la 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

480,000.00 25,000.00 455,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

8,858,669.29 1,100,957.56 9,959,626.85 0.00 615,809.28 615,809.28 620,459.28 0.00 3,337,360.00 0.00 85,574.92TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2019
Fecha Final: 31/8/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Alcaldía Municipal De Intibucá 

     

 

 

INTIBUCÁ ES PARA TODOS 
Telefax (+504) 2783-0069 – 2783 -0660, email. alcaldiaintibuca@gmail.com 

TRANSFERENCIAS PAGADAS MES DE AGOSTO 2019 

CONTABILIDAD 

RESPONSABLE: FRANCISCO VÁSQUEZ 

 

PROGRAMA UNIDADES MUNINICIPALES 05. 

SECTOR: (54110) 

DETALLE LUGAR PAGADO 

UNIDADES MUNICIPALES 05 CUENTA 
54110 

ALDEAS DEL MUNICIPIO 30,850.00 

AYUDA SOCIAL CILIMANIA, LA SORTO, AZACUALPA, LOS ENCINOS, EL 
RODEO, CHILIGATORO, RIO GRANDE , EL TABOR 

26,850.00 

AYUDA SOCIAL PARA SALUD RIO GRANDE, EL RODEO 4,000.00 

DESARROLLO COMUNITARIO 12 
CUENTA 54110 

 154,858.00 

EDUCACION ESCUELA DE LLANO DE LA VIRGIN , LAS MERCEDES 12,000.00 

EN SALUD  SUBSIDIO CENTRO DE CHILIGATORO HOSPITAL DE AREA,  79,632.00 

NIÑEZ Y JUVENTUD 54110 RIO COLORADO,CHILGATORO, LOS ENCINOS, 
CILIMANIA,QUEBRADA DE LAJAS, EL CACAO, MALGURA 

26,257.00 

NIÑEZ UNICEF. 54110 EL TABOR, LLANO DE LA VIRGEN ,MANAZAPA,  RIO 
COLORADO, MONQUECAGUA 

17,169.00 

MUJER 54110 EL CACAO, EL CIPRES 14,800.00 

ELECTRIFICACION 54110  0,000.00 

DESARROLLO Y PROTECCION 13  195,743.28. 

CULTURA 54110 SAN NICOLAS , LOS ENCINOS 120,000.00 

SEGURIDAD CHILIGATORO MARACIA , AZACUALPA, LA SORTO, EL WAY 70,543.28. 

DESARROLLO ECONOMICO 14  239,080.00 

CAPACITACION PRODUCCIONES MONQUECAGUA, CANDELARIA TOGOPALA, 20,500.00 

TURISMO 54110 EL CENTRO 218,508.00 
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